
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО 

П О С Т А П О В Л Е П И Е 

от 05.03.20^% г. Грозный № Ъ% 

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии 
но делам несовершеннолетних и защите их нрав 

при Правительстве Чеченской Республики 

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 13 ноября 2017 года 
№ 40-РЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Чеченской Республики в части использования в законах Чеченской Республики 
единой терминологии, применяемой федеральным законодательством» 
Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить Министерство образования и науки Чеченской Республики 
уполномоченным органом по формированию единой базы данных о выявленных 
безнадзорных, беспризорных несовершеннолетних и семьях, находящихся 
в социально-опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние 
дети, в соответствии со сведениями, представляемыми комиссиями по делам 
несовершеннолетних и заш,ите их прав муниципальных районов и городских 
округов Чеченской Республики. 

2. Внести в Положение о межведомственной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Чеченской Республики, 
утвержденное постановлением Правительства Чеченской Республики от 10 июня 
2015 года№ 137, следующие изменения: 

а) в пункте 2.1: 
1) абзац шестой признать утратившим силу; 
2) в абзаце одиннадцатом слово «информирование» заменить словами 

«ежегодное информирование»; 
б) в пункте 4.3 слова «органов по контролю за оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ» исключить. 
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального^^^^^^^ания. 

\\ат01\ОТОД\Цок-2019\ПостаноЕ1пения\02 14 O B I 

Председатель Нравител! 
Чеченской РеспублиШШ. *"~ ̂  Ш]Щ М.М. Хучиев 


